DECRETO  N° 190/2003, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2003

 ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR DE R$ 5.978,00 (CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS).

A Sra. NEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes  são asseguradas pela Legislação em vigor e, em conformidade o Art. 5º da Lei Municipal N° 169/02, que estima Receita e fixa as Despesas para o ano de 2003.
DECRETA:

Art 1º- É aberto Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Vigente, com a seguinte Dotação Orçamentária:
Órgão: 03 – Secretaria de Administração, Planejamento e Fazenda

Unidade: 01 – Unidade Subordinada

Proj./Ativ.  2004 – Manutenção das Atividades da Secretaria

Rubrica 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

Valor R$ 900,00

Rubrica 3.3.90.39.24.00 – Associações, Federações e Confederações

Valor R$ 126,00

Órgão 04 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade: 02 – Unidade do MDE

Proj./Ativ. 2015 – Manutenção das Atividades do MDE

Rubrica  3.3.90.39.10.00 – Serviços de Telecomunicações

Valor R$ 765,00

Òrgão 05 Secretaria de Agric, Com Ind, Pec, Turis, Des, Obras

Unidade 04 – Fundo de Turismo

Proj./Ativ. 2.025 – Manutenção do Fundo de Turismo

Rubrica 3.3.90.39.99.00 – Demais Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor R$ 3.587,00

Órgão 06 – Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social

Unidade 01 – Unidade de Saúde

Proj./Ativ. 1.033 – Aquisição de Equipamento e Mat. Perm. P/ Posto de Saúde

Rubrica 4.4.90.52.00.00 – Equipamento e Material Permanente

Valor 600,00

Valor Total R$ 5.978,00

Artigo 2º- Servirá de recurso para cobertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo primeiro, no valor de R$ 5.978,00 (Cinco mil,  novecentos e setenta e oito reais); à redução da seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 03 – Secretaria de Administração, Planejamento e Fazenda

Unidade: 01 – Unidade Subordinada

Proj./Ativ. 2.004 – Manutenção das atividades da secretaria

Rubrica 3.3.90.39.06.00 – Serviços de Informática

Valor R$ 200,00

Rubrica 3.3.90.39.10.00 – Serviços de Telecomunicações

Valor R$ 326,00

Proj./Ativ. 2007 – Manutenção das Atividades da Tesouraria

Rubrica 4.4.90.52.00.00 -  Equipamento e Material Permanente

Valor R$ 325,00

Órgão: 04 – Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade: 02 – Unidade do MDE

Proj./Ativ. 2021 – Manutenção das Atividades – Merenda Escolar

Rubrica 4.4.90.52.00.00 – Equipamento e Material Permanente

Valor R$ 3.000,00

Proj./Ativ. 2.043 – Transporte Escolar - Fundamental

Rubrica  4.4.90.52.00.00 – Equipamento e Material Permanente

Valor R$ 765,00

Proj./Ativ. 2.052 – Transporte Escolar Ensino Médio Colégio Estadual

Rubrica 3.3.90.39.05.00 – Serviços de Transportes

Valor R$ 262,00

Órgão 06 – Secretaria de Saúde, Meio Ambiente, Assistência Social

Unidade 01 – Unidade de Saúde

Proj./Ativ.  2.031 – Assistência Médica e Sanitária e Ondont a População

Rubrica 3.3.90.36.01.00 – Autônomos

Valor R$ 600,00

          Unidade 03 – Fundo de Assistência Social

                      Proj. / Ativ. 2.037 – Assistência ao Portador de Deficiência

                      Rubrica 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

                      Valor  R$ 400,00
Proj./ Ativ. 2.038 – Assistência a Criança e ao Adolescente

Rubrica 3.3.90.32.00.00 – Material de Distribuição Gratuíta

Valor R$ 100,00

Valor Total R$ 5.978,00

Art.3º -Este Decreto  entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, em 11 de Dezembro  de 2003.
                             NEOLANGE CULAU BRANDÃO

                          PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE

Tabajara Rosa de Miranda

Sec. De Adm. Pl. e Fazenda